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 Protokół Nr 265 /2023 

Zarządu Powiatu Sanockiego 

z posiedzenia w dniu 29 listopada  2023 roku 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Stanisław Chęć - Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 Janusz Cecuła - Zastępca Przewodniczącego Zarządu Powiatu 

 Damian Biskup - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego  

 Andrzej Chrobak – Członek Zarządu Powiatu Sanockiego  

 Maryla Kopiec - Sekretarz Powiatu Sanockiego  

 Edyta Szałankiewicz – Skarbnik Powiatu  

 Wojciech Skiba – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa  

 Grzegorz Panek - dyrektor SPZOZ w Sanoku  

 Bernadeta Nocuń – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych  

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Posiedzenie Zarządu otworzył oraz prowadził Pan Stanisław Chęć.  Starosta 

Powiatu Sanockiego  przedstawił przygotowany porządek obrad dzisiejszego 

posiedzenia;  

1.    Sprawy budżetowe: 

a)   podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 rok (39.429 zł) 

b)   podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 rok (18.500 zł) 

c)    podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 rok (82.000 zł) 

d)   podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 rok (23.068 zł) 

e)    podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 rok (90.000 zł) 

f)    podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 rok (18.500 zł) 

g)   podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2023 rok (12.979 zł) 

h)   podjęcie uchwały zarządu w sprawie przekazania pozostałych środków trwałych do 

Zespołu Szkół Nr 1 w Sanoku  
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i)     podjęcie uchwały zarządu w sprawie likwidacji środków trwałych oraz pozostałych 

środków trwałych w Starostwie Powiatowym w Sanoku  

2.    Sprawy z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej: 

a)   podjęcie uchwały zarządu w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji na 

powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

na terenie Powiatu Sanockiego w 2024 roku 

3.    Sprawy z zakresu oświaty: 

a)   rozpatrzenie prośby dyrektora II LO w Sanoku o akceptację form realizacji zajęć 

 z wychowania fizycznego  

4.    Sprawy z zakresu inwestycji i zamówień publicznych: 

a)   podjęcie uchwały zarządu w sprawie upoważnienia Dyrektora Muzeum 

Historycznego w Sanoku do realizacji w imieniu Powiatu Sanockiego zadania pn. 

„Modernizacja systemu sygnalizacji przeciwwłamaniowej w zamku w Sanoku”, 

dofinansowanego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

b)   podjęcie decyzji w sprawie podpisania umów dofinansowania oraz wskazanie osób 

do podpisu na zadania: Przebudowa drogi  Krzemienna –Raczkowa –Jurowce w km 

18+243 – 18+348 polegająca na budowie chodnika w m. Srogów Górny oraz  

Przebudowa drogi ul. Stróżowska w km od 0+970 do 1+568. Rozpatrzenie 

możliwości przekazania zadań do PZD w Sanoku 

5.    Sprawy z zakresu służby zdrowia i pomocy społecznej: 

a)    wstępny projekt założeń funkcjonowania SPZOZ w Sanoku na lata 2024 – 2034 

pt.  „Bieszczadzkie Centrum Zdrowia – Program transformacji podmiotów 

leczniczych zakwalifikowanych do poszczególnych poziomów systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie 

powiatów sanockiego, leskiego i bieszczadzkiego na lata 2024 – 2034”  

b)   rozpatrzenie prośby Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Progres” 

w Sanoku  w sprawie wyrażenia zgody na wymianę zużytego wyposażenia i zakup 

nowego  

6.    Wnioski i zapytania.  
 

Dodatkowo pan Starosta zaproponował wprowadzenie  następujących punków: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego  zmieniający 

uchwałę Sejmiku w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy 

podkarpackiej  z uwagi na stwierdzone przekroczenie poziomu dopuszczalnego pyłu 

zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 oraz 

poziomu docelowego benzo(a)pirenu” 

2. Podjęcie decyzji w sprawie podwyżki dla pracowników administracji szkół i placówek 

oświatowych dla których Powiat Sanocki jest organem prowadzącym, 

 

Za zmienionym porządkiem obrad głosowało 3 Członków Zarządu, przeciw-0, 

wstrzymało się-0. 

 

 

W trakcie omawiania punktu 1 do posiedzenia dołączył pan Andrzej Chrobak. 
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Punkt dodatkowy 1.  

Pan Wojciech Skiba Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa  poinformował, iż Zarząd Województwa Podkarpackiego przedstawił do 

zaopiniowania projekt uchwały zmieniający uchwałę Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy 

podkarpackiej z uwagi na stwierdzone przekroczenie poziomu dopuszczalnego pyłu 

zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 oraz poziomu 

docelowego benzo(a)pirenu” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych. Zarządy 

Powiatu mają 30 dni na wyrażenie opinii. Ewentualne niewydanie opinii    w tym terminie 

uznawane jest za akceptację projektu uchwały. W związku   z powyższym, Zarząd Powiatu 

Sanockiego pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego  zmieniający uchwałę Sejmiku w sprawie określenia „Programu ochrony 

powietrza dla strefy podkarpackiej  z uwagi na stwierdzone przekroczenie poziomu 

dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego 

PM2,5 oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu” wraz z Planem Działań 

Krótkoterminowych. Pozytywną opinię wyraziło 4 Członków Zarządu, przeciw - 0, 

wstrzymało się-0.  

Punkt dodatkowy 2.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podwyżki dla pracowników administracji szkół  

i placówek oświatowych dla których Powiat Sanocki jest organem prowadzącym, według 

przedstawionej tabelki. Za powyższą decyzją głosowało 4 Członków Zarządu, przeciw-0, 

wstrzymało się-0.  

Ad. 1 Sprawy budżetowe: 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 307/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Sanockiego na 2023 rok. Uchwała dotyczy środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy w kwocie 39.429 zł  na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. „Za” powyższą uchwałą głosowało 4 Członków Zarządu, głosów 

przeciw  i wstrzymujących się nie było.  

 Następnie podjęto Uchwałę Nr 308/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W związku z decyzją Wojewody Podkarpackiego 

wprowadza się dotację w kwocie 18.500 zł z przeznaczeniem dla Środowiskowego Domu 

Pomocy w Zagórzu. „Za” powyższą uchwałą głosowało 4 Członków Zarządu, głosów 
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przeciw  i wstrzymujących się nie było.  

 W dalszej kolejności podjęto Uchwałę Nr 309/2023 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W uchwale tej dokonuje się zmian w planie 

finansowym PZD w Sanoku i Starostwie Powiatowym w Sanoku. Uchwałę podjęto przy 

4 głosach „za”, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.    

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 310/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W uchwale tej zmniejsza się wydatki w rozdz. 80115 –

Technika, 80117-Branżowe szkoły I i II stopnia oraz w rodz. 80120-Licea 

Ogólnokształcące o kwotę 23.068 zł. Uchwałę podjęto przy 4 głosach „za”, głosów przeciw 

i wstrzymujących się nie było.    

 Następnie podjęto Uchwałę Nr 311/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W uchwale tej dokonuje się zmian w planie finansowym 

Domu Dziecka w Sanoku (kwota 90.000 zł). „Za” powyższą uchwałą głosowało  

4 Członków Zarządu, głosów przeciw  i wstrzymujących się nie było. 

 Członkowie Zarządu podjęli Uchwałę Nr 312/2023 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W uchwale tej dokonuje się zmniejszenia 

wydatków rozdz. 85510- działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w wydatkach 

statutowych i zwiększa się wydatki w wynagrodzeniach  i składkach od nich naliczanych 

w kwocie 18.500 zł. Uchwałę podjęto przy 4 głosach „za”, głosów przeciw  

i wstrzymujących się nie było.    

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 313/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W uchwale tej dokonuje się przesunięcia kwoty 12.979 

zł w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. „Za” 

powyższą uchwałą głosowało 4 Członków Zarządu, głosów przeciw  i wstrzymujących się 

nie było. 

 W dalszej kolejności podjęto Uchwałę Nr 314/2023 w sprawie przekazania pozostałych 

środków trwałych do Zespołu Szkół Nr 1 w Sanoku. „Za” powyższą uchwałą głosowało  

4 Członków Zarządu, głosów przeciw  i wstrzymujących się nie było. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 315/2023 w sprawie likwidacji środków trwałych 

oraz pozostałych środków trwałych w Starostwie Powiatowym w Sanoku. Uchwałę 

przyjęto przy 4 głosach „za”, przeciw-0, wstrzymało się-0. „Za” powyższą uchwałą 

głosowało 4 Członków Zarządu, głosów przeciw  i wstrzymujących się nie było. 
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Ad. 2.    Sprawy z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej: 

 

 Członkowie Zarządu podjęli Uchwałę Nr 316/2023 w sprawie wyboru ofert i udzielenia 

dotacji na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie Powiatu Sanockiego w 2024 roku. „Za” uchwałą głosowało 4 Członków Zarządu, 

przeciw-0, wstrzymało się-0.  

 

Ad. 3.    Sprawy z zakresu oświaty: 

 

Zarząd Powiatu po rozpatrzeniu prośby dyrektora II LO w Sanoku zaakceptował formy 

realizacji zajęć wychowania fizycznego w szkole, przedstawione w piśmie. Akceptację 

wyrażono przy 4 głosach „za”, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.  

Ad. 4.    Sprawy z zakresu inwestycji i zamówień publicznych: 

 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 317/2023 w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Muzeum Historycznego w Sanoku do realizacji w imieniu Powiatu Sanockiego zadania pn. 

„Modernizacja systemu sygnalizacji przeciwwłamaniowej w zamku w Sanoku”, 

dofinansowanego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwałę 

podjęto przy 4 głosach „za”, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.    

W związku z informacją Wojewody Podkarpackiego o ujęciu na liście zadań 

zatwierdzonych do dofinansowania w 2024 roku zadań: „Przebudowa drogi powiatowej   

nr 2045R Krzemienna –Raczkowa –Jurowce w km 18+243 -18+348 polegająca na 

budowie chodnika w m. Srogów Górny”, i zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 

2234R ul. Stróżowska w Sanoku w km od 0+970 do 1+568”,                                                                                                                                                     

Członkowie Zarządu podjęli decyzję o podpisaniu umowy dofinasowania zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2045R Krzemienna –Raczkowa –Jurowce w km 18+243 

-18+348 polegająca na budowie chodnika w m. Srogów Górny”, natomiast w przypadku 

drugiego zadania (ul. Stróżowska w Sanoku),  decyzja zostanie podjęta w późniejszym 

czasie. Za powyższą decyzją głosowało 4 Członków Zarządu, przeciw-0, wstrzymało się-

0.  
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Ad. 5.    Sprawy z zakresu służby zdrowia i pomocy społecznej: 

 

Członkowie Zarządu Powiatu po omówieniu pisma Stowarzyszenia Na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Progres”, wyrazili zgodę na wymianę  II części zużytego 

wyposażenia i zakup nowego wyposażenia dla Warsztatu Terapii Zajęciowej według  

wykazu planowanych zakupów. Decyzję powyższą podjęto przy 4 głosach „za”, głosów 

przeciw i wstrzymujących się nie było.  

 Pan Grzegorz Panek Dyrektor SPZOZ w Sanoku przedstawił wstępny projekt 

założeń funkcjonowania SPZOZ w Sanoku na lata 2024 – 2034 pt.  „Bieszczadzkie 

Centrum Zdrowia – Program transformacji podmiotów leczniczych zakwalifikowanych do 

poszczególnych poziomów systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 

opieki zdrowotnej na terenie powiatów sanockiego, leskiego i bieszczadzkiego na lata 2024 

– 2034.” Jak wyjaśnił pan dyrektor, na dzień dzisiejszy mamy szpital na poziomie trzeciego 

stopnia podstawowego zabezpieczenia szpitalnego. Takich szpitali na terenie 

województwa podkarpackiego jest pięć. Założenia KPO  inaczej traktują szpitale 

powiatowe I i II stopnia. W Ministerstwie przyjęto definicje pod potrzeby przekształcania 

łóżek i reformy związanej z opieką długoterminową, gdzie wprost jest napisane, że to 

dotyczy tylko szpitali powiatowych I i II stopnia. Przy opracowaniu tego założenia jak to 

powinno wyglądać na przyszłość, to też jest wzięte pod uwagę. W KPO pojawia się nowe 

pojęcie Centra Opieki Wysokospecjalistycznej, które mają zabezpieczać region, jeżeli 

chodzi o obsługę pacjentów specjalistycznych i zabiegowych.  

Warunkiem do dalszych planów jest to, żeby Ministerstwo opracowało szczegółowe 

założenia i „wypuściło” kolejne programy. Pan dyrektor poinformował również, że jego 

założenia były również powiązane z pracą SOR-u. Na dzień dzisiejszy jest podpisana 

umowa na modernizację.   

 

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania: 

Zgodnie z wnioskiem pana Damiana Biskupa należy  wystąpić do Burmistrza Miasta 

Sanoka  o wykonanie nawierzchni asfaltowej w Sanoku na odcinku między ulicami 

Konarskiego, a Zagumną w Sanoku, aby powstał łącznik ułatwiający mieszkańcom dojazd 

do szpitala. Drugi wniosek  o naprawę nawierzchni asfaltowej chodnika i jezdni na drodze 

dojazdowej do Szkoły Podstawowej nr 3 w Sanoku. 
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Pan Andrzej Chrobak złożył wniosek, że należy przypomnieć władzom Miasta 

Sanoka, że ul. Okulickiego jest nie oświetlona, a powstanie łącznika nasili ruch kołowy na 

tej ulicy i tym samym zmniejszy się bezpieczeństwo przemieszczania się pieszych.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:      

Joanna Jankowska                                 

       Podpisy Członków Zarządu 

1. Stanisław Chęć……………………………....... 

2. Janusz Cecuła  …………................................... 

3. Damian Biskup ………………………………... 

4. Andrzej Chrobak………………………………. 

5. Krzysztof Strzyż…………………………… 


